КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                       проект
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
[image: sjch-clr 2]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «_29_»_декабря_ 2021 года                    №_55_
г. Щучье

О плане работы Щучанской районной Думы на 2022 год

Рассмотрев, в соответствии со статьей 29 Регламента Щучанской районной Думы проект плана работы Щучанской районной Думы на 2022 год, Щучанская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Щучанской районной Думы на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Постоянным комиссиям Щучанской районной Думы обеспечить своевременную подготовку и внесение вопросов для рассмотрения Щучанской районной Думой в соответствии с планом работы на 2022 год.
3. Снять с контроля решение Щучанской районной Думы от 29 декабря 2020 года  № 87  «О плане работы Щучанской районной Думы на 2021 год».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Щучанской районной Думы Д.М. Ахатову.

Председатель Щучанской районной Думы                                                          Д.М. Ахатова

Приложение
к  решениюЩучанской районной Думы
от «_29_»_декабря_ 2021 года  №_55_
«О плане работы Щучанской районной Думы на 2022 год»

ПЛАН
работы Щучанской районной Думы на 2022 год

	№ п\п
	Содержание выносимого на  рассмотрение вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственный
за подготовку вопроса в районной Думе
	Ответственный
за подготовку вопроса в Администрации района и иных учреждениях и организациях

[bookmark: _GoBack]1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях районной Думы

	1.1.
	Отчет о работе Администрации Щучанского района за 2021 год и задачах на 2022 год
	1 кв.

	Глава Щучанского района

	1.2.
	Об утверждении Отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год
	1 кв.
	Бюджетная комиссия
	Администрация Щучанского района, финансовый отдел

	1.3.
	Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества за 2021 год
	1 кв.
	Бюджетная комиссия
	Комитет по управлению имуществом  Администрации Щучанского района Курганской области

	1.4.
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2022 год
	1 кв.
	Бюджетная комиссия
	Комитет по управлению имуществом  Администрации Щучанского района Курганской области

	1.5.
	Об организации подготовки к посевной кампании 2022 года
	1 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Отдел по сельскому хозяйству, природоохранной деятельности  и охраны труда Администрации Щучанского района

	1.6.
	Об информации об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД РФ «Щучанский», состоянии борьбы с преступностью и обеспечением охраны общественного порядка на территории района по итогам 2021 года»
	1 кв.

	Комиссия по законности и правопорядку
	МО МВД РФ «Щучанский» (по согласованию)

	1.7.
	О работе общественной палаты
	1 кв.

	Постоянные депутатские комиссии
	Председатель общественной палаты

	1.8.
	О подготовке мероприятий к 77-летию Победы в Великой Отечественной войне
	1 кв.
	Комиссия по социальной политике
	Администрация Щучанского района

	1.9.
	О подготовке к отопительному сезону в бюджетных организациях
	2 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Администрация Щучанского района

	1.10.
	Организация утилизации отходов в Щучанском районе
	2 кв.

	Постоянные депутатские комиссии
	Щучанская районная Дума, Администрация Щучанского района

	1.11.
	Обеспечение кадровой политики и кадрового потенциала образовательных учреждений Щучанского района. Привлечение молодых квалифицированных кадров в систему образования
	2 кв.
	Комиссия по социальной политике
	Отдел народного образования Администрации Щучанского района (РОНО)

	1.12.
	О ходе выполнения муниципальной программы «Культурная жизнь Щучанского района» на 2022- 2024 годы
	2 кв.
	Комиссия по социальной политике
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации Щучанского района

	1.13.
	Информация о проведении профилактических мер по обеспечению защиты населения от лесных и степных пожаров
	2 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Отдел по сельскому хозяйству, природоохранной деятельности  и охраны труда Администрации Щучанского района

	1.14.
	О деятельности МО МВД России «Щучанский» за 1 полугодие 2022 года по охране общественного порядка и обеспечению безопасности на территории Щучанского района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного порядка и поддержки граждан
	2 кв.

	Комиссия по законности и правопорядку
	МО МВД РФ «Щучанский» (по согласованию)

	1.15.
	О состоянии и развитии физкультуры и спорта  в Щучанском районе
	2 кв.
	Комиссия по социальной политике
	Администрация
Щучанского
района

	1.16.
	О выполнении лицензионных требований по вопросу функционирования образовательных организаций Щучанского района
	март - апрель
	Комиссия по социальной политике
	Отдел народного образования Администрации Щучанского района (РОНО)

	1.17.
	О подготовке образовательных организаций к началу  учебного года
	август
	Комиссия по социальной политике
	Отдел народного образования Администрации Щучанского района (РОНО)

	1.18.
	Информация  о ходе уборочных сельскохозяйственных работ в Щучанском районе
	3 - 4 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Отдел по сельскому хозяйству, природоохранной деятельности  и охраны труда Администрации Щучанского района

	1.19
	О проекте решения Щучанской районной Думы «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Щучанского района на 2023 год и среднесрочную перспективу до 2025 года»
	4 кв.
	Комиссия по социальной политике, бюджетная комиссия
	Отдел экономики
Администрации
Щучанского
района

	1.20
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Щучанской районной Думы «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Щучанского района на 2023 год и среднесрочную перспективу до 2025 года»
	4 кв.
	Комиссия по социальной политике, бюджетная комиссия
	Отдел экономики
Администрации
Щучанского
района

	1.21
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития Щучанского района на 2023 год и среднесрочную перспективу до 2024 года»
	4 кв.
	Комиссия по социальной политике, бюджетная комиссия
	Отдел экономики
Администрации
Щучанского
района

	1.22.
	О проекте решения Щучанской районной Думы «О  бюджете Щучанского  района на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов»
	октябрь - ноябрь
	Бюджетная комиссия
	Администрация
Щучанского
района, финансовый отдел

	1.23.
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Щучанской районной Думы «О  бюджете Щучанского  района на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов»
	ноябрь
	Бюджетная комиссия
	Администрация
Щучанского
района, финансовый отдел

	1.24.
	Об утверждении бюджета Щучанского  района на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов»
	4 кв.
	Бюджетная комиссия
	Администрация
Щучанского
района, финансовый отдел

	1.25.
	Информация  о начале отопительного сезона и о работе дорожных служб в зимний период
	4 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Администрация
Щучанского
района

	1.26.
	Информация  о начале отопительного сезона и о работе дорожных служб в зимний период
	4 кв.
	Постоянные депутатские комиссии
	Администрация
Щучанского
района

	1.27.
	Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества за 2022 год.
Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2023 год.
	4 кв.
	Бюджетная комиссия
	Комитет по управлению имуществом  Администрации Щучанского района Курганской области

	1.28.
	О внесении изменений и дополнений в решение Щучанской районной Думы «О бюджете Щучанского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	в течение года
	Бюджетная комиссия
	Администрация Щучанского района, финансовый отдел

	1.29.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Щучанского района Курганской области
	в соответствии с изменениями Федерального законодательства
	Комиссия по законности и правопорядку
	Администрация Щучанского района,
юридический отдел

	1.30.
	Выполнение муниципальных программ социального направления
	в течение года
	Бюджетная комиссия
	Администрация
Щучанского
района

	1.31.
	О реализации целевой программы Щучанского района «Развитие агропромышленного комплекса в Щучанском районе на 2013 - 2020 годы»
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии
	Отдел по сельскому хозяйству, природоохранной деятельности  и охраны труда Администрации Щучанского района

	1.32.
	Информация об эффективности работы ГБУ «Щучанская ЦРБ» и проблемах организации медицинских услуг
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии
	ГБУ «Щучанская ЦРБ»
(по согласованию)

	1.33.
	Информация о комплексе мер по обеспечению доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
	в течение года
	Комиссия по социальной политике
	Администрация
Щучанского
района

2. Контроль за исполнением решений

	2.1.
	О развитии образования
	2 кв.
	Комиссия по социальной политике
	Отдел народного образования Администрации Щучанского района (РОНО)

	2.2..
	от 23.12.2020года № 81
«О бюджете Щучанского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	в течение года
	Бюджетная
комиссия
	Администрации Щучанского района, финансовый отдел

	2.3.
	от 23.12 2020года № 80
«О Прогнозе социально-экономического развития Щучанского района на 2021год и среднесрочную перспективу до 2023 года»
	в течение года
	Комиссия по социальной политике, бюджетная комиссия
	Отдел экономики Администрации Щучанского района

	2.4.
	«Устойчивое развитие сельских территорий Курганской области на 2014 - 2017 годы и период до 2020 года»
	в течение года
	Комиссия по социальной политике
	Отдел по сельскому хозяйству, природоохранной деятельности  и охраны труда Администрации Щучанского района

	2.5.
	Занятость населения Щучанского района. Организация и проведение оплачиваемых работ в Щучанском районе
	в течение года
	Комиссия по социальной политике
	ГКУ ЦЗН Щучанского района (по согласованию)

3. Организационная работа

	3.1.
	Заседания районной Думы
	не реже одного раза в квартал
	Председатель
районной Думы

	3.2.
	Заседания постоянных комиссий
	не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий

	3.3.
	Участие в совещаниях и семинарах, проводимых Курганской областной Думой
	согласно плану проведения
	Председатель районной Думы, председатели постоянных комиссий

	3.4.
	Участие в работе представительных органов местного самоуправления муниципальных образований района (по согласованию)
	по плану работы представительных органов местного самоуправления
	депутаты районной Думы

	3.5.
	Проведение выездных заседаний Щучанской районной Думой совместно с представительными органами сельских поселений (по согласованию)
	согласно плану работы
	депутаты районной Думы

	3.6.
	Проведение «круглых столов», дней депутата
	в течение года
	депутаты районной Думы

	3.7.
	Прием избирателей
	согласно графику приема граждан
	депутаты районной Думы

	3.8.
	Принятие плана работы Щучанской районной Думы на 2023 год
	декабрь
	Депутаты районной Думы

В плане возможны изменения и дополнения
image1.jpeg